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Annotatsiya 
Maqolada raqamli ta’lim sharoitida bo‘lajak o‘qituvchilarning mustaqil ta’lim faoliyati metodikasini 

rivojlantirishning nazariy asoslari, raqamli ta’lim sharoitida bo‘lajak o‘qituvchilarning mustaqil ta’lim faoliyati 
metodikasining pedagogik mazmuni, raqamli ta’lim sharoitida bo‘lajak o‘qituvchilarning mustaqil ta’lim faoliyati 
metodikasini rivojlantirish samaradorligi o`rganilgan. Shuningdek,, raqamli ta’lim sharoitida bo‘lajak o‘qituvchilarning 
mustaqil ta’lim faoliyati metodikasini rivojlantirishning metodologik jihatlari tahlil qilingan. 

Аннотация 
В статье рассматриваются теоретические основы разработки методики самостоятельной 

образовательной деятельности будущих педагогов в цифровом образовании, педагогическое содержание 
методики самостоятельной образовательной деятельности будущих педагогов в цифровом образовании, 
будущее цифрового образования в цифровом образовании. Эффективность изучены вопросы разработки 
методик самостоятельной образовательной деятельности педагогов. Также были проанализированы 
методические аспекты разработки методики самостоятельной образовательной деятельности будущих 
учителей в условиях цифрового образования. 

Abstract 
The article studies the theoretical foundations of the development of the methodology of independent 

educational activities of future teachers in digital education, the pedagogical content of the methodology of independent 
educational activities of future teachers in digital education, the effectiveness of the development of the methodology of 
independent educational activities of future teachers in digital education. Also, the methodological aspects of the 
development of the methodology of independent educational activities of future teachers in digital education are 
analyzed. 
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KIRISH 
Bugungi kunda ta’lim islohoti yangicha fikrlovchi, globallashuv jarayonida axborot oqimida 

to‘g‘ri yo‘l topa oladigan, axborotlardan unumli, yosh avlod ta’lim-tarbiyasi, kasb-hunar 
o‘rganishida foydalana oladigan, izlanuvchan, ijodkor pedagogni shakllantirish vazifasini 
ko‘ndalang qilib qo‘ydi. Bu ishning muhimligi shundaki, pedagogik tajriba ta’lim mazmuniga 
qanchalik yangilik kiritmasin, qanchalik mukammal dasturlar, darsliklar va ta’lim standartlari 
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yaratilmasin, ularni o‘quv–tarbiya jarayoniga joriy qilish o‘qituvchi shaxsi va pedagogik 
mahoratiga bog‘liq ekanligini ko‘rsatmoqda. Raqamli texnologiyalar yordamida yaratiladigan 
multimediali formatdagi materiallar o‘zining tasvirlarni aniq taqdim qilish, ma’lumotlarni yanada 
chuqurroq anglash uchun maxsus effektlarni yarata olish hamda keng ko‘lamli vizual ma’lumotlar 
taqdim eta olish imkoniyalari bilan ta’lim sohasida beqiyos salohiyatga ega. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Raqamli ta’lim sharoitida bo‘lajak o‘qituvchilarning mustaqil ta’lim faoliyati metodikasini 

rivojlantirish masalalari V.F.Nyumen, G.S.Diori, Marta R.Korbella, R.F.Sprol, A.Kroupley, 
P.Dripiyu, B.Krovell, D.Schaffer, G.V.Abramyan, V.V.Aleynikov, R.S.Arefyev, V.Bespalko, 
N.Gomulina, V.V.Davidov, R.X.Djurayev, A.R.Xodjaboyev, N.A.Muslimov, Sh.S.Sharipov, 
Q.T.Olimov, O‘.Q.Tolipov, M.B.Urazova, R.G.Isyanov, N.N.Azizxodjayeva, D.O.Himmataliyev, 
J.A.Hamidov, M.M.Aripov, U.SH.Begimqulov, M.Ochilov, B.S.Abdullayeva, S.D.Bazarova, 
N.A.Muslimov kabi olimlar tomonidan o‘rganilgan. Shuningdek,, Anjela Stof, Benjamin Blum, 
Brayan Kol, Drapeau Patti, Jaslin Golberg, Merriembar Jeronlar pedagoglarning kasbiy 
tayyorgarligi, kompetentligi va kasbiy-pedagogik salohiyatini rivojlantirish muammolariga doir 
tadqiqotlar olib borgan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Raqamli ta’lim – ta’lim jarayoniga yordam beradigan va aniq natijalarga olib keladigan 

o‘quv amaliyotidir. U nafaqat raqamli ta’lim vositalar orqali o‘quv jarayonini davom ettirish, balki 
ta’lim sifatini va samarasini yanada oshirishga xizmat qiladi. O‘quv jarayoniga raqamli ta’limni 
joriy qilinishi axborot texnologiyalaridan foydalanish asosida amalga oshiriladi. Axborot-
kommunikatsiya texnologiyalari pedagog innovatsion faoliyatining asosiy mexanizmlaridan biri 
hisoblanadi. Ular pedagogga ma’lumotni boshqarish, undan foydalanish, shuningdek,, inson 
faoliyatining barcha sohalarida bilimlarni tarqatish imkoniyatini beradi. Shunga ko‘ra, zamonaviy 
axborot jamiyatida pedagogning kompyuter, aloqa texnologiyalaridan, shu jumladan radio, 
televizor, zamonaviy mobil qurilmalar, gadjetlar, interaktiv uskunalar, podkasting, striming va 
kengaytirilgan reallik texnologiyalari, veb-xizmatlar, mobil ilovalar va boshqalardan foydalangan 
holda keng ko‘lamli kasbiy, kognitiv, hordiq chiqarish, maishiy va boshqa vazifalarni hal qilish 
qobiliyati alohida o‘rin tutadi. 

Ta’limda zamonaviy raqamli texnologiyalarining qo‘llanilishi – bu dunyo ta’lim jarayoni 
rivojining muhim va ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Raqamlashtirish ta’lim olish 
jarayoniga chuqur kirib bormoqda. Raqamli texnologiyalariga asoslangan yangi ta’lim 
texnologiyalari ta’lim jarayonini jadallashtirish, o‘zlashtirish tezligini oshirish, keng bilimlar 
omboridan axborotlarni qabul qilish, bu bilimlarni chuqur o‘rganish va o‘zlashtirish imkonini 
bermoqda.  

Raqamli texnologiyalaridan foydalanishning pedagogik maqsadlari quyidagilar: 
shaxsiyatni rivojlantirish (tafakkur; estetik tarbiya; tajriba-tadqiqot faoliyatini olib borishni 
rivojlantirish; axborot madaniyatini shakllantirish; aniq bir sohaning mutaxassislarini tayyorlashda 
foydalanuvchining umumiy axborot tayyorgarligi («raqamli texnologiyalar savodxonligi»)dan iborat 
ijtimoiy buyurtmani bajarish; o‘quv-tarbiya jarayoni unumdorligini, ta’limning sifat va 
samaradorligini oshirish, bilish va o‘rganish faoliyatining muhim jihatlarini ta’minlash, axborot va 
fanning integratsiyasi hisobiga fanlararo bog‘liqlikni chuqurlashtirish. Demak, raqamli 
texnologiyalar pedagogning shaxsiyatini rivojlantirish, professional kompetentligini shakllantirish 
bilan birga ularda raqamli texnologiyalaridan foydalanish ko‘nikmalarini ham shakllantiradi.  

Raqamli axborot texnologiyalari bo‘yicha bo‘lajak o‘qituvchining kasbiy bilim va 
ko‘nikmalari quyidagilarni o‘z ichiga olishi lozim: 

a) ta’lim tizimining global axborot jarayonlariga jalb qilinishi to‘g‘risida xabardorlik; 
b) deyarli cheksiz miqdordagi ma’lumotlarga va ushbu ma’lumotlarni tahliliy qayta 

ishlashga samarali kirish usullarini o‘zlashtirishga tayyorlik; 
d) innovatsion pedagogik natijalarni olish uchun zamonaviy axborot muhitida pedagogik 

g‘oyalarni shakllantirishga imkon beradigan shaxsiy ijodiy fazilatlarni shakllantirish va 
rivojlantirishga intilish, shuningdek, o‘ziga xos axborot muhitini yaratish; 

e) ilmiy va ijtimoiy tajribani birgalikda rivojlantirishga, axborotning o‘zaro ta’sirining barcha 
subektlari bilan birgalikda aks ettirish va o‘z-o‘zini aks ettirishga tayyorligi; 
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f) ma’lumotlarni olish, tanlash, saqlash, takrorlash, taqdim etish, uzatish va integratsiya 
qilish madaniyatini o‘zlashtirish; 

g) doimiy o‘zgarib turadigan axborot jamiyatida uzluksiz ta’lim sharoitida kasbiy o‘sishning 
muhim yo‘nalishi sifatida zamonaviy interfaol telekommunikatsiya texnologiyalaridan 
foydalanishga tayyorlik; 

h) axborot va ta’lim muhitini modellashtirish va loyihalashtirish hamda o‘z kasbiy faoliyati 
natijalarini bashorat qilish qobiliyati. 

Raqamli texnologiyalar asosida tashkil etilgan pedagogik faoliyat quyidagi talablarni 
hisobga olish tavsiya qilinadi: 

1. Mavjud ehtiyoj va muammolarning tahlili maqsadni qo‘yishning bosh asosi bo‘lib xizmat 
qilishi, birinchidan, dastlabki imkoniyatlar, vositalar, ikkinchidan, ta’lim oluvchining  shaxsiy bilim 
zahiralari kabilar; 

2. Maqsadlar muhim muammolarni hal qiladigan darajada dolzarb bo‘lishi; 
3. Maqsadlar murakkab, biroq real bo‘lishi; 
4. Maqsadlarning aniq (istalgan natijaning aniq darajasi va unga erishish muddati 

ko‘rsatilgan holda) shakllantirilgan bo‘lishi(ularga erishganlikni aniqlash shuncha oson bo‘ladi). 
5.  Maqsadlar diagnostik, rag‘batlantiruvchi, undovchi xarakterga ega bo‘lishi. 
6. Maqsadlar ta’lim oluvchining oldida turgan vazifalariga mos kelishi, yaqin kelajakdagi 

rivojlanish doirasida bo‘lishi; 
7. Hamkorlikdagi faoliyat maqsadlari uning barcha qatnashchilariga ma’lum, ular 

tomonidan tushunilgan va anglangan holda qabul qilingan bo‘lishi (Bu jamoaviy faoliyat va 
maqsadlar birligini talab qiladi). 

8. Kichikroq aniq maqsadlar yirikroq va uzoq muddatli maqsad va intilishlarga bo‘ysungan 
bo‘lishi. Bu talablar ta’lim maqsadlarining hayotiyligini ta’minlashda muhim masala sifatida 
namoyon bo‘ladi. 

Bugungi ta’lim raqamlashtirish jarayonini boshdan kechirish bilan birga, ta’lim berish va 
ta’lim olish yangi formatga ko‘chayotganligiga moslashishi bilan ham izohlanadi. Bugungi kunda 
o‘quv adabiyotlarining yangi avlodi – elektron o‘quv-metodik adabiyotlarni yaratishga alohida 
e’tibor qaratilmoqda. Bular o‘z navbatida bo‘lajak kadrlarga qo‘yilayotgan talablarni qayta ko‘rib 
chiqishga, ularda nafaqat fanlar bo‘yicha bilim, ko‘nikma va malakalarni shakllantirish va 
rivojlantirish, balki bozor iqtisodiyotiga asoslangan, raqobat kuchli bo‘lgan mehnat bozorida o‘z 
qiziqishi, layoqati, iqtidori, salohiyati, qobiliyati va ehtiyojlariga mos sohani topa olish, yaratilgan 
zamonaviy texnik shart-sharoitlardan to‘la foydalana olish ko‘nikmalarini shakllantirishni talab 
etmoqda. Buning uchun esa, bo‘lajak pedagoglarda zamonaviy bilim va ko‘nikmalar, xususan, 
pedagogik va axborot texnologiyalariga asoslangan integratsiyalashgan bilim va ko‘nikmalar 
shakllanishi lozim. 

Raqamli texnologiyalarining rivoji yagona jahon ta’lim fazosini shakllantirishga imkoniyat 
yaratib berdi. Raqamli texnologiyalar imkoniyatlarining kengayishi ta’lim saamaradorligiga 
erishishda, ta’lim sifatini oshirishda undan foydalanish zaruratini ortirib yubormoqda. Bu esa 
butun hayot davomida o‘rganish, ta’lim olish imkoniyatlarini yaratuvchi, ta’lim muassasasi, 
o‘qituvchi, o‘quv manziliga bog‘liq bo‘lmagan ochiq ta’lim tamoyilini amalga oshirish imkoniyatini 
yaratadi. Natijada raqamli texnologiyalar imkoniyatlarida yuqori darajada foydalana olish 
ko‘nikmasiga ega bo‘lgan mutaxassislarni shakllantirish zarurati va imkoniyati yaratiladi.  

Raqamli texnologiyalarga kompyuter texnologiyalari, internet, multimedialar va boshqa 
texnika-texnologiya innovatsiyalarni ham kiritish mumkin. Multimedialar vositalari asosida ta’lim 
berish va kadrlarni qayta tayyorlashni yo‘lga qo‘yish bugungi kunning dolzarb masalalaridandir. 
Bunday raqamli texnologiyalari vostasida ta’lim berishning bir qator afzalliklari mavjud: 
berilayotgan materiallarni chuqurroq va mukammalroq o‘zlashtirish imkoniyati mavjud; ta’lim 
olishning yangi sohalari bilan yaqindan aloqa qilish ishtiyoqi yanada ortadi; ta’lim olish vaqtining 
qisqarishi natijasida, vaqtni tejash imkoniyatiga ega bo‘lish, olingan bilimlar bo‘lajak kadr 
xotirasida uzoq muddat saqlanib, kerak bo‘lganda amaliyotda qo‘llash imkoniyatiga erishiladi. 

XULOSA 
Bugungi kunda raqamli texnologiyalar ijtimoiy hayotning turli sohalariga kirib kelishi bilan 

bir qatorda, mavjud muammo va masalalarni hal etishda o‘zining betakror imkoniyatlarini 
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namoyon etmoqda. Xususan, pedagoglarning metodik tayyorgarligini tashkil etishda ham raqamli 
texnologiyalari qator afzalliklarga ega. Jumladan, dars mavzusi yuzasidan zarur tahliliy 
adabiyotlar, ilmiy manbalar, mashg‘ulot mavzusiga oid tegishli jadval, chizma, sxema, shakl va 
boshqa qator ilmiy materiallarni izlash, topish, foydalanish, nusxa ko‘chirish borasida raqamli 
texnologiyalari katta qulayliklarga ega. Shuningdek,, kompyuter yordamida topilgan materiallarni 
bir tildan ikkinchi tilga o‘girish imkoniyatlarining mavjudligi vaqtni tejash, bajariladigan ishni 
jadallashtirish, yangiliklarni qisqa muddatlarda qabul qilish va boshqa qator imkoniyatlar yaratib 
bermoqda. Buning uchun esa sifatli va samarali raqamli texnologiyalar xizmatini ham yo‘lga 
qo‘yish talab etiladi. 
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